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VIJESTI IZ VALAMARA

Investicijski projekti Valamar Rivijere u 2015. godini
vrijedni oko 330 milijuna kuna

Valamar preuzeo Hotele Baška d.d. na otoku Krku     
Svečano otvorenje Valamar Isabella Island Resorta 4* 

 
INTERVJU BROJA

 Intervju sa Željkom Kukurinom, predsjednikom
Uprave Valamar Rivijere

JEDAN DAN S TIMOM VALAMARA

Predstavljamo tim Valamar Isabella Island Resorta 4*

VIJESTI IZ VALAMARA

Plaže Valamar Dubrovnik President i Cava u novom ruhu  
Dionicu Valamar Rivijere podupiru dva tržišna specijalista  
U porečkom klubu umirovljenika Galija, osnovan ogranak

umirovljenih zaposlenika Valamar Rivijere    

kARIJERA U VALAMARU

HRT snimila prilog o sezonskom zapošljavanju u
hotelu Valamar Diamant 4*

Tečaj za sommeliere 1. razine
4. prvenstvo sommeliera Istre i Kvarnera 2015.

Upoznajmo kolege iz destinacija

uvod i
SADRŽAJ

Dragi čitatelji,

Pred vama je prvo izdanje redizajniranog magazina VIV – Vijesti iz Valamara, koji će 
od sada izlaziti mjesečno te će vam uvijek biti dostupan u tiskanom i online izdanju. 
VIV je zamišljen kao prostor u kojem dijelimo naše uspjehe i planove, predstavljamo 
novosti u Valamaru i bilježimo trenutke za pamćenje.  U svakom broju VIV-a pred-
stavljat ćemo naše zaposlenike, podijeliti doživljaje naših gostiju, donositi intervjue 
s poslovnim partnerima i pisati o događanjima u turizmu i destinacijama te našim 
nastojanjima da doprinesemo zajednici i društvu u kojem poslujemo. Cilj nam je da 
VIV bude čitan ne samo u Valamaru nego i od strane naših partnera i drugih dionika, 
posebno u destinacijama, te se nadam da će baš ovaj VIV u novom ruhu pridobiti što 
više starih i novih čitatelja.

Lijep pozdrav do idućeg broja,

Ivana Budin Arhanić
Potpredsjednica za poslovni razvoj, strateško upravljanje i korporativne poslove
Valamar Riviera d.d.

IZDAVAČ:
Valamar Riviera d.d.
Stancija Kaligari 1, 52440 Poreč

SADRŽAJ

IMPRESSUM GLAVNA UREDNICA: Ivana Budin Arhanić 
IZVRŠNA UREDNICA: Deana Stipanović
UREDNIŠTVO: Nives Matić, Nike Labaš
DIZAJN I GRAFIČKA OBRADA: Studio Sonda d.o.o.
NAKLADA: 3800  |  TISAK: Grafički zavod Hrvatske d.o.o. 

UVODNE RIJEČI DOgAđANJA U VALAMAROVIM DESTINAcIJAMA

Poreč Major
Super Surfers Challenge Poreč - Lanterna 2015.

Izaslanstvo ADAC-a u posjeti Lanterni
Prvi Dubrovački međunarodni polumaraton

Dvoboj teksaške i dubrovačke kuhinje u hotelu
Valamar Dubrovnik President 5*

Rabac u sportskom duhu
Slavica Ecclestone u hotelu Valamar Dubrovnik President 5*

Plaža na Boriku dobila Plavu zastavu
U Rapcu održano državno prvenstvo barmena

Dragana Franković - nova predsjednica hrvatske sekcije barmena

INTERVJU 

Intervju s Darkom Lorencinom, ministrom turizma
Republike Hrvatske

DRUšTVENO ODgOVORNO POSLOVANJE U fOkUSU

Valamar dodijelio donacije u 2015. godini
Djeca iz Osnovne škole Mate Lovraka iz Petrinje na

ljetovanju u Dubrovniku

MOJ hOBI

Biciklizam - hobi koji prelazi u ozbiljnu strast

EkOLOškI kUTAk

Veliki put lubenica 2015.
Tri Valamarova hotela dobila certifikat „Sustainable hotel“

Intervju s Mosorom Prvanom, 
Udruga za prirodu, okoliš i održivi razvoj „Sunce“

PREDSTAVLJAMO POSLOVNE PARTNERE

Intervju sa Domagojem Kamenskim, direktorom Kamgrada

VIJESTI IZ kULTURE

„Umjetnik na odmoru“ u Valamaru

NEZABORAVNA SJEćANJA

Vjenčanje na plaži hotela Valamar Dubrovnik President 5*
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Investicijski projekti
Valamar Rivijere

u 2015. godini vrijedni oko
330 milijuna kuna

Valamar Riviera i ove je 
godine nastavila s inten-

zivnim ciklusom ulaganja u sve 
destinacije u kojima posluje kako 
bi povećala konkurentnost turi-
stičkih proizvoda na strateškim 
tržištima i općenito podigla kvali-
tetu objekata i usluga. Ove godine 
realizirani su investicijski projekti 

vrijedni oko 330 milijuna kuna, a 
najveći od njih je ulaganje u luk-
suzni obiteljski Valamar Isabella 
Island Resort 4* na otoku Sveti 
Nikola nasuprot porečke rive. U 
ovaj objekt s ukupnim kapacite-
tom od 334 smještajne jedinice 
(sobe, apartmani, studija) ulože-
no je ukupno 250 milijuna kuna. 

Također, u 2015. godini 
Valamar Riviera investirala je u 
svoje hotele, apartmanska naselja 
i kampove u Dubrovniku, Istri i na 
otoku Krku oko 100 milijuna kuna 
kako bi svojim gostima osigurala 
dodanu vrijednost i ponudila im 
nezaboravan odmor. U Poreču 
je tako, hotel Valamar Riviera 
4* dobio novu terasu ispred re-
storana, a hotel Valamar Zagreb 
4* novi wellness. Hotel Valamar 
Pinia 3* dobio je novi beach bar 
kao i hotel Valamar Koralj 3* na 
otoku Krku, dok se u više hotela 
i apartmanskih naselja uložilo u 
opremu, uređenje hortikulture i 
daljnje podizanje kvalitete usluge.

 Kada je riječ o Valamarovim 
kampovima, ove godine u 
Valamarov kamping portfelj ulo-
ženo je oko 45 milijuna kuna. U 
istarskom kampu Lanterna izgra-
đeno je naselje mobilnih kućica 
te nova Trattoria „Pentola“ u stilu 
šarmantnih talijanskih restora-
na a najveću novost predstavlja 
Glamping village koji uključuje 
ponudu sedam glamping šatora 
s vlastitim bazenom. 

U kamp Solaris uloženo je 
oko 2,2, milijuna kuna u ure-
đenje parcela, nove mobilne 
kućice dobili su krčki kampovi 
Ježevac i Krk, kao i dubrovački 
Solitudo, gdje je obnovljen i bi-
stro. U kamp Marina u destinaciji 
Rabac uloženo je 4,5 milijuna 
kuna kako bi se kamp obogatio 
novim relax infinity bazenom 
prilagođenim za inicijalnu obuku 
ronioca i novouređenu plažu, a 
ovaj kamp je dobio i dječji ba-
zen sa sunčalištem neposredno 
uz Maro klub te novouređeno 
dječje igralište. ■

vijesti iz
VALAMARA

Ciklus ulaganja 

obuhvatio je 

sve Valamarove 

destinacije: Dubrovnik, 

Istru i otok Krk

Valamar preuzeo
 Hotele Baška d.d. 
na otoku Krku

Najavljen razvoj cjelokupne destinacije Krk

Valamar Riviera d.d. sklo-
pila je 10. lipnja 2015. 

kupoprodajne ugovore prema 
kojima  je stekla većinski udio 
u tri društva s ograničenom od-
govornošću, Baškaturist, Mirta 
Bašćanska i Vala Bašćanska u či-
jem je vlasništvu ukupno 83,82% 
dionica Hotela Baška d.d. i time 
za ukupnu kupovninu od 23,2 mi-
lijuna eura ostvarila prvu veliku 
akviziciju na Jadranu te potvr-
dila namjeru da budući rast vidi 
kroz širenje na Jadranu i u regiji. 
Hoteli Baška d.d. u svom sasta-
vu ima hotel Corinthia 3* s 431 
smještajnom jedinicom, hotel 

Zvonimir 4* s 85 , Atrium i Adria 
4/5* s  92 smještajne jedinice 
te dva kampa s ukupnim kapa-
citetima za gotovo 3.000 gostiju.  
„Ponosan sam što smo uspješno 
realizirali najavljenu akviziciju  
Hotela Baška d.d.. Baška je jedna 
od najatraktivnijih i najkvalitet-
nijih destinacija na Kvarneru.  
Zaposlenici Hotela Baška d.d. su 
i do sada odlično vodili kompani-
ju te sam siguran da će zajedno 
s Valamarom nastaviti uspješ-
no razvijati Bašku”,  istaknuo 
je Željko Kukurin, predsjednik 
Uprave Valamar Rivijere. ■

Baška na otoku Krku



| 6 || vijesti iz VALAMARA | | 7 |

Svečano 
otvorenje 

Valamar 
Isabella 

Island 
Resorta 4*

Predstavljena najveća 

ovogodišnja investicija 

u hrvatskom turizmu

U čarobnoj atmosferi, uz pri-
sustvo više od 400 uzva-

nika, 9. lipnja svečano je otvoren 
Valamar Isabella Island Resort 4* 
na otoku Sveti Nikola preko puta 
Poreča. Ovaj luksuzni obiteljski 
resort najveća je ovogodišnja in-
vesticija u hrvatskom turizmu.

Svečanom otvorenju Valamar 
Isabella Island Resorta 4* nazočio 
je predsjednik Vlade Republike 
Hrvatske Zoran Milanović, ministar 
turizma Darko Lorencin i brojni 
drugi gosti. Tom prigodom mini-
star turizma pohvalio je ustraj-
nost Valamara u investicijama i 

doprinosu dinamici investiranja 
koja je zadana u Strategiji razvoja 
turizma i koju Ministarstvo turiz-
ma priželjkuje.

Predsjednik Uprave Valamar 
Rivijere Željko Kukurin prisutni-
ma je otkrio kako je svoju karijeru 
započeo baš na ovom otoku, prije 
točno 15 godina, ali da je u među-
vremenu Riviera narasla, proširi-
la se, postala je ne samo uspješ-
no porečko turističko poduzeće 
već i vodeće hrvatsko turističko 
poduzeće, koje svoje poslovanje 
vodi u četiri atraktivne destina-
cije: Dubrovniku, Rapcu, na Krku 

i Poreču, zapošljava oko 4 tisuće 
radnika u visokoj sezoni, upravlja 
s oko 10 posto kategoriziranog 
turističkog smještaja te ima oko 
22.000 dioničara.

Tijekom otvorenja svi uzva-
nici mogli su uživati u bogatom 
programu koji je uključivao degu-
staciju ponajboljih hrvatskih vina, 
prikaz vjenčanja iz 19. stoljeća u 
izvedbi glumaca porečke Giostre, 
posjetu starom svjetioniku kao 
i izložbu fotografija iz kolekcije 
Muzeja Poreštine i privatne ko-
lekcije obitelji Polesini izloženoj u 
Valamar Isabella Miramare 4*.  ■

1

2

3

4

5

6

7

1 | Otvorenje je okončano 
veličanstvenim 
vatrometom

2 | Noćni pogled na 
osvjetljeni, novouređeni 
dvorac Valamar Isabella

3 | Vrijedni kuhari pripremili 
su posebne delicije za 
uzvanike

4 | Likovni umjetnik Eugen 
Varzić ovjekovječio je 
otok na slikarskom 
platnu

5 | Gosti su imali priliku 
uživati u prekrasnom 
zalasku sunca 

6 | Otvorenju su nazdravili: 
predsjednik Vlade 
RH Zoran Milanović,  
ministar turizma Darko 
Lorencin, predsjednik 
Uprave Valamar 
Rivijere Željko Kukurin, 
gradonačelnik Poreča 
Edi Štifanić i zamjenik 
predsjednika NO-a 
Valamar Rivijere Franz 
Lanschützer

7 | Izvedba vjenčanja iz 
19. stoljeća, porečki 
Giostranti 

| vijesti iz VALAMARA |
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Intervju sa ŽeljKom KuKurInom, 

predsjednikom uprave Valamar rivijere

Željko Kukurin, predsjednik Uprave Valamar Rivijere, magistrirao je na Ekonomskom fakultetu u Zagrebu 
i završio EMBA studij na Sveučilištu Bocconi u Milanu. Profesionalnu karijeru započeo je 2000. godine 
u Rivijeri Poreč, članici grupacije Valamar. Nakon toga 2004. godine pridružuje se timu Valamar hotela 
i ljetovališta gdje uspješno razvija i vodi funkciju direktne prodaje i marketinga. Od 2010. do 2014. 
godine obnašao je dužnost predsjednika Uprave Istraturista uz aktivno članstvo u turističkim vijećima 
i strukovnim udrugama hrvatskog turizma. 2015. godine pridružuje se menadžment timu Valamar 
Rivijere, te je u lipnju imenovan za predsjednika Uprave vodeće hotelske grupacije u Hrvatskoj. 

VIV | Početkom lipnja preu-
zeli ste mandat predsjedni-
ka uprave Valamar rivijere. 
Što za Vas znači preuzima-
nje ove dužnosti?

Preuzimanje dužnosti čelnog čo-
vjeka  ovako uspješne kompa-
nije za mene je privilegija, čast. 
Valamar Riviera danas posluje 
u 4 atraktivne destinacije, za-
pošljava oko 4.000 djelatnika u 
visokoj sezoni, upravlja s oko 10 
posto kategoriziranog turističkog 
smještaja, ostvaruje 1,2 milijarde 
kuna prihoda te ima oko 22.000 
dioničara. Upravljanje s tako veli-
kim sustavom predstavlja veliku 
odgovornost prema svim dioni-
cima: zaposlenicima, kolegama 
u menadžmentu, dioničarima, 
investitorima i posebno prema 
lokalnim zajednicama u kojima 
poslujemo. Svi oni imaju svoje  
interese koji se mogu pomiriti 
kroz koncept održivog rasta i 
razvoja vođen načelima društve-
no odgovornog poslovanja. Kao 
predsjednik Uprave dobio sam 
priliku kreirati menadžment tim, 

radno okruženje i poslovnu poli-
tiku koja će od Valamar Rivijere 
napraviti vodeće turističko po-
duzeće u regiji koje vodi brigu o 
svim dionicima, i na tome mislim 
ozbiljno raditi.

VIV | Kako vidite daljnji ra-
zvoj Valamara?

Valamar Riviera ima sjajnu per-
spektivu i kompanija je koja može 
u narednih pet godina ostvariti 
značajan rast i razvoj. U idućem 
periodu fokusirat ćemo se na ne-
koliko strateških aktivnosti: dalj-
nje povećanje operativne efika-
snosti, ulaganja u portfelj, razvoj 
destinacija u kojima poslujemo 
te poboljšanje uvjeta i edukaciju 
djelatnika. Osim toga, dalje ćemo 
tražiti prilike za strateške akvi-
zicije i partnerstva. Danas smo 
najveće turističko poduzeće u 
Hrvatskoj, a imamo ambiciju po-
stati ozbiljan „regionalni igrač“. 
Valamar će još veći akcent dati 
na razvoj doživljajnog turizma, 
suradnju s lokalnim zajednica-
ma, na inovacije u poslovanju, 

diferencijaciju portfelja, upravlja-
nje kvalitetom, razvoj direktnog 
marketinga, zadržavanje stalnih 
gostiju te društveno odgovorno 
poslovanje. Naša kompanija ima 
nisku razinu zaduženosti i veliki 
potencijal za ulaganja, pojednosta-
vili smo organizaciju i strukturu 
upravljanja, imamo sjajne ljude 
na svim razinama pa sam uvje-
ren da će to biti stupovi daljnjeg 
rasta i razvoja.

VIV | Kako je prošla pred-
sezona te što očekujete od 
sezone?

Zadovoljni smo prvim rezulta-
tima koji su značajno bolji od 
prošlogodišnjih pa s optimizmom 
gledamo na nastavak sezone. U 
Hrvatskoj očekujemo stabilnu 
sezonu s pozitivnim rastom kao 
što je to bilo svih prijašnjih go-
dina. Valamar Riviera ove godine 
ima sve preduvjete za ostvarenje 
iznimnih financijskih rezultata i 
zbog svih provedenih aktivnosti 
reorganizacije i restrukturiranja 
u proteklom razdoblju, dobrog 

Valamar Riviera 
ima sjajnu perspektivu

Siguran sam da 
možemo puno 
napraviti za 
hrvatski turizam i 
gospodarstvo te da 
imamo sjajnu priliku 
stvoriti kompaniju 
koja ima poticajnu 
korporativnu kulturu 
i inovativnu poslovnu 
politiku

“

INTERVJU
broja
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Predstavljamo tim 
Valamar Isabella Island 

Resorta 4*

jedan dan
s timom
VALAMARA

Nakon završetka naše naj-
veće ovogodišnje inve-

sticije, Valamar Isabella Island 
Resort 4* svoja je vrata ponosno 
otvorio brojnim gostima, a za iz-
vrsnu uslugu zaslužan je vrijedan 
tim ljudi koji rade na otoku Sveti 
Nikola – ukupno tamo radi 250 
naših kolega. Mlad kolektiv, sastoji 
se od iskusnih zaposlenika ali i 
onih mlađih, koji svojom struč-
nošću i znanjem ne zaostaju za 
svojim starijim kolegama. Sigurno 
i profesinalno od samog otvorenja 
otoka, svi zaposlenici se odlično 
nose s novim izazovima. 

Na otoku se osjeti harmonija 
u svim segmentima poslovanja 
– kao kad vrhunski glazbenici 
izvode koncertna djela.  Kao i 
kod velikih koncertnih orkesta-
ra, glavna osoba je dirigent – u 
Valamar Isabella Island Resortu 

je to direktorica Lea Sošić. Lea je 
devet godina u Rivijeri, karijeru 
je započela kao pripravnik u ho-
telskim operacijama u Poreču.  U 
tih devet godina, uspješno je za-
vršila Valamar akademiju te ra-
dila kao pomoćnik direktoru  u 
raznim objektima (hotel Valamar 
Pinia, hotel Neptun - današnji 
hotel Valamar Riviera, Valamar 
Club Tamaris), a posljednjih pet 
godina radi na poslovima direkto-
ra objekta (Lanterna Apartments, 
Fortuna Island Hotel - današnji 
Valamar Isabella Island Resort). 
Tijekom zahtjevnog projekta ob-
nove objekata na otoku, Lea se 
pobrinula da cijeli tim bude spre-
man za sve radne zadatke. 

„Desna ruka“ direktorice je 
mladi Martin Kinčić, koji je na-
kon pripravništva u hotelskim 
operacijama u Krku (Valamar 

Čak 250 naših kolega 
zaslužno je za harmoniju 
poslovanja na otoku 
Sveti Nikola

Koralj Romantic Hotel 3*), dvije 
godine proveo u Rapcu (Hotel & 
Casa Valamar Sanfior 4*) i završio 
Valamar akademiju, a od ove je 
godine pomoćnik direktorici Lei. 
Paleta raznih usluga koje se nude 
na otoku i njihovo provođenje u 
djelo – pod budnim je okom vo-
ditelja koji sa svojim suradnicima 
pružaju gostima  nezaboravan 
doživljaj. Za nezaboravan od-
mor našim gostima zaslužni su 
svi zaposlenici na otoku. Svaki 
zaposlenik je zaslužio da ga po-
naosob spomenemo, ali da ih sve 
nabrojimo, ne bi nam bio dovoljan 
samo ovaj broj VIV-a.

Hvala vam svima... Ivana, 
Mario, Marina, Goran, Juro, 
Katarina, Boris, Mirjana, Radmila, 
Josip, Morena, Kata…■

operativnog upravljanja, ulaga-
nja u objekte te akvizicije Baške. 
Posebno veseli da svi objekti u 
koje smo uložili ostvaruju odlične 
rezultate te da se podiže kvaliteta 
i zadovoljstvo gostiju. 

VIV | ove godine Valamar 
riviera je realizirala svoju 
prvu akviziciju na jadran-
skoj obali preuzevši Hotele 
Baška d.d. Kakvi su razvojni 
planovi u Baški? 

Valamar Riviera stekla je kontrol-
ni paket dionica društva Hoteli 
Baška d.d. čime je potvrdila svoju 
strategiju budućeg rasta kroz ši-
renje na jadranskoj obali i u regi-
ji. Nakon ove akvizicije, Valamar 
Riviera postala je najveće turi-
stičko društvo i grupa po kapa-
citetu u Hrvatskoj koja uključuje 
24 hotela, devet apartmanskih 
naselja, dva hostela i 12 kampo-
va u koje dnevno može smjestiti 
oko 48.000 tisuća gostiju. Hoteli 
Baška d.d. ostvaruje pozitivne 
rezultate poslovanja, pa će ova 
akvizicija donijeti novu vrijednost 
našim dioničarima. Vjerujem da 
će se sinergijom dviju kompanija 
stvoriti dodatna vrijednost i za 
zaposlenike Baške i lokalnu za-
jednicu. U nadolazećem periodu 
ključne aktivnosti bit će planira-
nje i razrada budućih ulaganja u 
Bašku te razvoj cjelokupne de-
stinacije Krk gdje smo kroz ovu 
akviziciju preuzeli vodeću pozi-
ciju i tako postali ključni igrač 
na otoku Krku. 

VIV | Planirate li daljnja 
ulaganja?

Valamar Riviera je u proteklom 
periodu uložila 2,5 milijardi kuna 
u hrvatski turizam. Planiramo 
nastaviti s ulaganjima u vlastiti 
portfelj s ciljem repozicionira-
nja portfelja prema kvaliteti 4 i 
5 zvjezdica. Osim samog podi-
zanja kvalitete i kategorizacije 
smještaja, raditi ćemo na razvoju 
„doživljajnog turizma“ i ciljati na 
tržišta bolje platežne moći. Turisti 
danas traže više od „renoviranog 

hotela“, pa ćemo raditi na kreira-
nju turističkih proizvoda, podi-
zanju kvalitete te na inoviranju 
načina na koji pružamo uslugu. 
Investicijski potencijal Valamara 
u narednih pet godina veći je od 
dvije milijarde kuna, a novi pro-
jekti kreću već iduće godine. Na 
razini strateškog plana trenutno 
se razrađuju ulaganja u konverzi-
ju kampova u moderne kamping 
resorte više kvalitete, ulaganja u 
neobnovljene objekte na Boriku u 
Poreču, daljnja ulaganja u desti-
naciju Rabac te priprema mogu-
ćeg novog investicijskog ciklusa u 
Dubrovniku, tako da nisu uopće 
sporna ulaganja već izbor prio-
riteta i interesi Društva.      

VIV | jesu li u planu daljnje 
akvizicije?

Strateški interes Valamara su 
akvizicije na Mediteranu i u regiji 
pa stoga stalno pratimo prilike za 
potencijalna širenja i akvizicije. 
Cilj toga je jačanje turističkog 
portfelja i povećanje vrijednosti 
kompanije.  

VIV |  u turizmu ste već 15 
godina. Zašto ste se odlučili 
za turistički sektor?

U vrijeme kada sam diplomirao 
mlade generacije menadžera prvo 
su se masovno zapošljavale u fi-
nancijskom sektoru, nakon toga 
u trgovini, dok je turizam bio re-
lativno nepopularan. Bez obzira 
na ondašnje neizvjesno stanje u 
turizmu, za mene je to bio više 
poziv nego samo posao. Ja sam 
na neki način odrastao u turiz-
mu, od 14. godine sam radio na 
raznim sezonskim poslovima u 

U idućem periodu 
fokusirat ćemo se 
na daljnje povećanje 
operativne efikasnosti, 
ulaganja u portfelj, 
razvoj destinacija u 
kojima poslujemo te 
poboljšanje uvjeta i 
edukaciju djelatnika 

turizmu, obitelj mi je vezana za 
ugostiteljstvo i turizam, pa je sa-
mim time moj osobni razvoj od 
samog početka bio usmjeren u 
tom pravcu. Danas sam siguran 
da sam izabrao dobar put, jer 
volim turizam i uživam u tome 
što radim.  

VIV |  Kako provodite 
slobodno vrijeme – imate li 
vremena za hobije?  

U mojem poslu, a i općenito u 
zahtjevnom sektoru turizma, u 
pravilu je veliki izazov prona-
ći prostor za slobodno vrijeme, 
osim ako ga pažljivo ne planirate 
i hvatate svaku priliku za odmor. 
Mislim da je jednako važno na-
praviti odmak od posla, kao što je 
važno i naporno raditi. Stoga, bez 
obzira na obveze nastojim odvo-
jiti vrijeme za svog sina, obitelj 
i prijatelje. Bavim se windsur-
fingom, skijanjem, volim trčati i 
voziti bicikl u prirodi.  

VIV | Što biste za kraj 
poručili svim zaposlenicima 
Valamar rivijere?

Valamar Riviera je prošla kroz 
složeni proces reorganizacije i 
restrukturiranja. Danas je to nova 
kompanija koja je preuzela sve one 
vrijednosti i znanja koje su godi-
nama gradili svi djelatnici bivše 
Rivijere, Babinog kuka, Zlatnog 
otoka, Rapca te Valamar hotela i 
ljetovališta, ali je to i sustav koji 
ima novu organizaciju i obnov-
ljeni menadžment tim. Siguran 
sam da možemo puno napraviti 
za hrvatski turizam i gospodar-
stvo te da imamo sjajnu prili-
ku stvoriti kompaniju koja ima 
poticajnu korporativnu kulturu 
i inovativnu poslovnu politiku. 
Valamar Riviera može stvoriti 
novu dodanu vrijednost za di-
oničare i za sve ostale dionike. 
Vjerujem da možemo napraviti 
značajan iskorak i odrediti novi 
pravac razvoja hrvatskog turiz-
ma te sam na raspolaganju svim 
djelatnicima, partnerima, dioni-
čarima i lokalnim zajednicama u 
ostvarenju te misije.   ■
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ponude Vista Trattoria, Ismet 
nam otkriva da su gosti 
najviše oduševljeni koktelima, 
od kojih su najtraženiji Piña 
Colada i osvježavajući Mojito. 
Ismet također izdvaja ugodnu 
atmosferu na poslu, hvali svoje 
kolege te ističe kako mu je 
zbog njih još veće zadovoljstvo 
dolaziti na posao.

6 | Jurica Klarić

Jurica je voditelj kuhinje 
na Oliva Grillu. Spreman je 
napraviti sve kako bi gosti 
doživjeli nezaboravan odmor. 
Ljubazan, uslužan i pozitivan, 
vraća svima osmijeh na lice i u 
najtmurnijim danima.

7 | Mario Postružin

Mario je šef kuhinje u à la carte 
restoranu Miramare. Gostima 
nudi specijalitete iz kreativnog 
kulinarstva, a dobar savjet zna 
prenijeti i na svoje suradnike!

8 | Veseli menadžment tim 
Valamar Isabella Island 
Resorta

Stoje s lijevo na desno: Saša 
Krajinović, Nikola Musić, 
Martin Kinčić, Erika Ritoša, 
Petar Vuletić. Sjede: David 
Parencan, Sandra Vranjanin, 
Adriano Ferlin, Ivona Mofardin, 
Damir Muranović, Tihomir 
Zastavniković, Anita Topić, 
Viktor Rudan. U sredini sjedi: 
Lea Sošić.

Na recepciji je uvijek aktivno

Tim zadužen za sportske aktivnosti

Uvijek dobro raspoložena Ruža    Za ljepotu otoka brine se naš zeleni tim

1 | Marko Štifanić
Marko radi na brodu Riviera. 
Od pet godina koliko radi u 
Rivijeri, prve je godine radio kao 
londiner a ostale je na brodu. 
Vrlo je zadovoljan poslom. 
Izdvaja da voli biti u direktnom 
kontaku s gostima ali i da uživa 
u dinamičnosti posla. Marku, 
posadi i kapetanu broda Riviera, 
želimo ove sezone - mirno 
more!

2 | Fabijana Licardo

Fabijana svojom vedrinom i 
pozitivnom energijom širi dobro 
raspoloženje u Valamar Isabella 
Miramare i mami osmijeh na 
svakom licu. Ove godine se 
pridružila timu na otoku, nakon 
dvije godine provedene u hotelu 
Valamar Crystal. „Ovdje mi se 

sve sviđa, sve je novo...ja sam 
po prirodi vesela osoba i volim 
„delati“ s veselim ljudima“ rekla 
nam je Fabijana ne skidajući 
zarazan osmijeh s lica.

3 | Marija Sabljak

Mariji je ovo prva sezona na 
otoku, radi u à la carte restoranu 
Miramar. Već je devet godina 
u ugostiteljstvu, ali ističe da je 
najbolje iskustvo stekla upravo u 
restoranu Miramar. Upoznala je 
pozitivne trendove kulinarstva, 
mnogo novih namirnica koje 
koristi u kreativnoj kuhinji, kao 
i kuhanje pred gostima, čime je 
stekla nova stručna iskustva. „Sve 
mi je na otoku super, od ljudi do 
posla – a posebno šefovi Mario i 
David!“ rekla nam je Marija.

4 | Ivana Bobetko
Ivani je ovo sedma sezona kod 
nas.  Dvije je provela na Brulu, 
tri na Boriku – a na otoku 
joj je druga sezona. Širokim 
osmijehom dočekuje i ispraća 
sve goste hotela – a najdraži 
su joj namlađi gosti u Maro 
clubu. Uvijek je dobre volje i 
svojim vedrim pristupom podiže 
raspoloženje svima u radnoj 
okolini.
„Volim ovaj otok, jer je poseban, 
gosti su srdačni, a zaposlenici i 
naši šefovi odlični!“ rekla nam 
je Ivana.

5 | Ismet Muhić
Ismet Muhić, za svoj posao kaže 
da je jako dinamičan i zanimljiv 
te uvijek pun izazova. Od 
bogatog izbora pića i cjelokupne 
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Osvježenje na plaži
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U porečkom 
klubu umirovljenika Galija, 
osnovan ogranak umirovljenih 
zaposlenika Valamar Rivijere 

Dionicu 
Valamar 

Rivijere 
podupiru 

dva tržišna 
specijalista

Plaže Valamar 
Dubrovnik 
President i 
Cava u novom 
ruhu 
Plaže kao unikatan 

turistički proizvod

ki proizvod u Dubrovniku, Coral 
Beach Club na Plaži Cava koja je 
zahtjevnom rekonstrukcijom doži-
vjela potpuni preobražaj u prirod-
nom okruženju kako bi gostima koji 
traže opuštanje i uživanje ponudila 
vrhunsku  uslugu, kao i regionalne 
i sezonske kulinarske specijalitete. 

U smirenom Mediteranskom 
okruženju s pogledom na stjenovitu 
dubrovačku obalu i most Dubrovnik 
gosti će moći uživati koristeći usluge 
masaža, joge, bara na otvorenom 
te u raznim organiziranim doga-
đanjima. Plaže Valamar Dubrovnik 
President i Cava će kroz promišlje-
no oblikovane proizvode zasigurno 
donijeti još veću razinu kvalitete 
turističkoj ponudi Valamara i de-
stinacije Dubrovnik. ■

Zagrebačka banka i 

Interkapital postali 

su market makeri 

Valamar Rivijere

Više od 10% članova 

kluba Galija dolazi iz 

redova Rivijere

Valamar Riviera postala je prva 
turistička dionica na hrvatskom 

tržištu kapitala koju podupiru dva 
tržišna specijalista i osiguravaju joj 
likvidnost te smanjuju nestabilnost 

Početkom srpnja, u porečkom 
Klubu umirovljenika Galija 

osnovan je ogranak umirovljenih 
zaposlenika Rivijere. Klub Galija 
broji tisuću članova, a čak njih 
sto i pet dolazi iz naše tvrtke. 
Predsjednik kluba Galija g. Franc 
Dobrilović, izrazio je veliko zado-
voljstvo prilikom osnivanja ovog 
ogranka i s veseljem prihvatio 
Valamarovu prvu inicijativu orga-
niziranog obilaska novog Valamar 
Isabella Island Resorta 4* na otoku 
Sveti Nikola. 

U obilasku otoka bilo je tri-
desetak umirovljenika. Svi su bili 
ugodno iznenađeni i nisu skriva-
li svoje oduševljenje uređenjem 
otoka, posebno obnovom depa-
danse Miramare i starog svjeti-
onika. Zadovoljno su konstatirali 
da se vidi kako je posebna pažnja 
posvećena hortikulturi i da su se 

i raspon cijena. Zagrebačka banka 
i Interkapital od 1. srpnja postali su 
specijalisti Valamar Rivijere, s ciljem 
osiguranja likvidnosti i stabilnosti 
najtrgovanije hrvatske turističke 
dionice. 

Dionica Valamar Rivijere jedna 
je od tri dionice kojom se najviše 
trguje na Zagrebačkoj burzi i sa-
stavnica je indeksa Zagrebačke i 
Bečke burze. 

„Vjerujem kako će usluga mar-
ket makinga doprinijeti dodatnoj 
likvidnosti i stabilnosti cijene naše 
dionice i, nadam se, poslati poruku 
svim našim dioničarima i poten-
cijalnim investitorima o nastavku 
unaprjeđenja visokih standarda 
transparentnosti poslovanja i izvje-
štavanja“, rekao je Marko Čižmek, 
član Uprave Valamar Rivijere. ■

poboljšali uvjeti za kupanje s novim 
bazenima i uređenijim plažama te 
prilazima moru. 

Posebno im se svidjelo što je 
dio vanjske strane otoka s prelije-

pim stijenama za sunčanje ostav-
ljen netaknut. Posjet otoku bila je 
ujedno i lijepa prilika za druženje 
naših kolega u mirovini. ■

Podizanje kvalitete hotela 
Valamar Dubrovnik President na 

razinu 5* zaokruženo  je završetkom 
dvogodišnjeg investicijskog ciklusa 
u kojem je između ostalog obnov-
ljena i proširena pripadajuća plaža.   
Razvojni proces poluotoka Babin 
kuk osnažio je i unikatni turistič-

vijesti iz
VALAMARA

Plaža Cava

Umirovljeni zaposlenici Rivijere u obilasku otoka

Filip Močibob (Valamar Riviera), Ivan Kurtović (Interkapital), Marko 
Čižmek (Valamar Riviera), Marko Remenar (Zagrebačka banka), Ivo Balen 
(Zagrebačka banka), Ivana Gažić (Zagrebačka burza)
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KARIJERA U 
VALAMARU

Tečaj za sommeliere
1. razine   

Valamar među Top 5 
Poslodavaca partnera  

HRT snimila prilog 
o sezonskom 

zapošljavanju u hotelu 
Valamar Diamant  4*

Naš kolega Sandi Paris, ina-
če  četverostruki pobjednik 

nacionalnih prvenstava Hrvatske, 
organizirao je za naše zaposlenike 
iz svih destinacija tečaj za somme-
liere 1. razine.

Osnovnim znanjima iz svije-
ta vina, od držanja boce prilikom 

posluživanja i otvaranja boce do 
posluživanja, podučio je Sandi više 
od stotinu naših zaposlenika.

4. prvenstvo 
sommeliera Istre i 
Kvarnera 2015  

U organizaciji Hrvatskog 
sommelier kluba i uz po-

kroviteljstvo TZ Istarske županije, 

sredinom travnja je održano prven-
stvo sommeliera Istre i Kvarnera.

Na prvenstvu je sudjelovalo 
sedam naših natjecatelja od kojih 
je dvoje ušlo u polufinale - Antun 
Kovačević i Edi Brčić. Veliki je to 
uspjeh s obzirom na brojnu i izu-
zetno kvalitetnu konkurenciju. 
Radujemo se budućim uspjesima 
Valamarovih sommeliera, koji nam 
za sljedeću godinu najavljuju po-
hod do finala. ■

Dragana Radić, te voditelj hrane i 
pića Damir Čupić. Ivana i Dragana 
dolaze iz Slavonije, gdje je vrlo 
teško naći posao u struci.

U Poreču su na sezonskom 
radu u pansionskom restoranu 
hotela Valamar Diamant i vrlo su 
zadovoljne što rade na poslovima 

za koje su se školovale. Ivana je u 
hotelu Valamar Diamant 4* prvu 
sezonu i radi kao kuharica te na-
vodi da je naučila mnogo novih 
kulinarskih vještina. Dragana je u 
istom  hotelu konobarica, gdje se 
vraća već nekoliko sezona. ■

Sredinom srpnja je 
HRT Pula snimila 

prilog o sezonskom zapo-
šljavanju u hotelu Valamar 
Diamant 4* za emisiju 
Turistička klasa.

Sugovornici novinarki Klari 
Dujmović su bile Ivana Krpan i 

1 | Ester Miletić
VODITELJICA BARA U HOTELU 

VALAMAR SANFIOR 4*, RABAC

Ester je kod nas započela 
karijeru kao stipendist u tvrtki 
Rabac d.d. Cijeli radni vijek 
je provela u Rapcu - prošlo 
je od onda punih 28 godina, 
od koji posljednjih pet godina 
radi kao voditeljica bara 
u hotelu Valamar Sanfior. 
Skromno navodi svoje 
nagrade, 2005. i 2009. godine 
kad je proglašena radnikom 
sezone u Sanfioru, a 2007. 
godine zaposlenikom godine 
u Valamaru. Ponosna je na 
svoj certifikat sommeliera 2. 
stupnja. Pohađala je interne 
edukacije za barmene i raduje 
se novima. Na pitanje kako 
je pomirila posao u hotelu 
i kućne obveze, odgovorila 
nam je: „Doma je timski rad 
kao i na poslu!“ U hotelu me 
najviše vesele gala večere i 
događanja, kada imam priliku 
pokazati svoju kreativnost 
prilikom uređivanje bara i 
atrija.“ otkriva nam Ester.                                                                                    
“Sanfior mi je kao druga kuća, 
a zaposlenici kao obitelj....“  
rekla nam je Ester za kraj.

2 | Nikola Žužić

KUHAR U HOTELU VALAMAR 
KORALJ ROMANTIC 3* U KRKU

Nikola Žužić je naš mladi 
kuhar u hotelu Valamar Koralj 
Romantic 3*, osamnaest mu 
je godina tek! Ove je godine 
završio školu za kuhara u 
Krku, a za vrijeme školovanja 
je obavljao kod nas stručnu 
praksu.  Nikola je proglašen 
učenikom generacije 
2014/2015. U Koralju Nikola 
radi na „toplom integralu“ – 
gdje se vidi samo onaj gotov 
proizvod koji se nudi gostu. Ali 
da bi se skuhalo jelo, Nikola 
prije toga priprema namirnice, 
termički ih obrađuje i tek 

Upoznajmo 
kolege iz 
destinacija 

onda idu na intergral. Nikola 
za svoj posao kaže kako je 
dinamičan i zanimljiv te kako 
najviše voli što je u stalnom 
doticaju s gostima.

3 | Kristijan Mazzarolli
GLAVNI KONOBAR U TRATTORIJI 
“PENTOLA”, KAMP LANTERNA

Kristijan je kod nas već 
četvrtu sezonu. Karijeru 
je započeo u à la carte 
restoranu Valeta (Valamar 
Club Tamaris 4*), gdje je 
od konobara napredovao u 
konobara sommeliera (ima 
certifikat 1. razine), da bi 
u Trattoriji Pentola postao 
glavni konobar. Školovao se u 
Opatiji gdje je završio srednju 
školu a i uspješno je završio 
srednju školu te stručni studij 
gastronomije i restoraterstva 
na FHTM Opatija.  
Najljepši zalasci sunca su 
upravo u kampu Lanterna, 
a s terase tratorije je to 
izniman užitak! Za Kristijana 
kažu njegovi kolege da vrlo 
profesionalno i učinkovito 
obavlja sve svoje dužnosti, 
vrlo je kreativan, inteligentan 
i odgovoran. Kod njega 
najviše cijene pozitivan 
pristup kako radu, tako i  

ostalim kolegama. “Mlad, 
perspektivan djelatnik, 
dosadašnjim radom pokazao 
je kako je prava osoba za 
posao koji izvrsno obavlja.” 
rekao nam je za Kristijana 
šef Trattorije Pentola Kruno 
Marić.

4 | Toni Matić
POMOćNIK ŠEFA KUHINJE U 
HOTELU VALAMAR LACROMA 
DUBROVNIK 4*

Toni je započeo svoju karijeru 
u Valamaru 2008. godine 
kao kuhar u hotelu Valamar 
Argosy te je nakon dvije 
uspješno odrađene sezone 
dobio priliku za usavršavanje 
za voditelja odjela u okviru 
Valamar akademije. Vrlo rado 
je prihvatio priliku kako bi 
što više naučio i nadogradio 
svoje znanje. Za Tonija kolege 
i nadređeni kažu da je vedar, 
uvijek nasmiješen i marljiv te uz 
bezgraničnu ljubav prema poslu 
svojim primjerom postavlja 
standarde gostoljubivosti. ‘Sva 
moja očekivanja su ispunjena 
jer radim posao koji volim i 
dajem sve od sebe kako bih ga 
obavljao najbolje što mogu.’ – 

zadovoljno je izjavio Toni. ■

1 2
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   Sommelieri u Valamar Rivieri

HRT novinarka Klara Dujmović, Ivana Krpan, Damir Čupić, Dragana Radić
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Čak 128 najboljih igrača iz 
više od 25 zemalja svijeta, bo-
ravilo je u Poreču te igralo za 
dosad neviđeni nagradni fond u 
Hrvatskoj – vrtoglavih 800.000$. 
Ujedno, ova prestižna svjetska 
serija označila je drugi dio kvali-
fikacija za Olimpijske igre u Riju 
2016., gdje odbojka na pijesku 
ima za cilj biti jedan od najpo-
pularnijih sportova. 

Zbog Poreč Major serije, u 
Poreču je izgrađeno pet pomoć-
nih terena te veliki centralni te-
ren u uvali Peškera, na više od 
8000 četvornih metara, koje je 
mogao ugostiti 5000 ljudi. Uz cen-
tralni teren na Peškeri Valamar 
je imao prostor gdje su se po-
sjetioci mogli doći odmoriti u 
hladovini ili zaigrati nagradne 
igre. Glavna atrakcija bilo je kolo 
sreće u obliku rotirajuće stolice 
– ovisno o tome na kojem bi se 
od osam polja stolica zaustavila, 
tu bi nagradu posjetitelj osvojio. 
Kod hotela Valamar Zagreb 4* iz-
građena su 3 sporedna terena i 
jedan za zagrijavanje, gdje su se 
održavale atraktivne utakmice. 
Pored sportskih terena, Valamar 

je imao i poseban punkt s ponu-
dom pića i hrane te šator s ani-
macijom koji je posebno oduševio 
najmlađe goste. 

„Vjerujemo kako Swatch Beach 
Volleyball Major predstavlja veli-
ki potencijal za razvoj Poreča kao 
destinacije sa svim izvrsnostima 
koje već sada pruža domaćim i 
inozemnim gostima, a koji se pri-
rodno nametnula kao odabir za ovu 
vrhunsku sportsku manifestaciju. 
Valamar Riviera s velikim je zado-
voljstvom prihvatila sponzorstvo 
ovako značajnog destinacijskog 
eventa i ponosni smo što ovim 
putem sudjelujemo u jednom od 
najvažnijih sportskih događanja 
ne samo u Hrvatskoj, već i u me-
đunarodnim okvirima“, istaknula 
je Ivana Budin Arhanić, potpred-
sjednica za poslovni razvoj, stra-
teško upravljanje i korporativne 
poslove Valamar Rivijere. 

Izvršni direktor Beach Majors 
kompanije i čelni čovjek cijelog 
projekta, Hannes Jagerhofer, oča-
ran ljepotom Hrvatske uvjeren je 
da je ovaj projekt veliki korak za 
razvoj odbojke na pijesku te da 

se Poreč potvrdio kao savršena 
destinacija za ovaj svjetski sport-
ski spektakl.

Svoje oduševljenje ovim ve-
likim sportskim eventom izrazio 
je i čelni čovjek sporta kompani-
je Swatch – Patric Schmidlin, kao 
i direktor Turističke zajednice 
Grada Poreča Nenad Velenik te 
gradonačelnik Poreča Edi Štifanić, 
koji je siguran da je Poreč Major, 
kao kombinacija zabave, sporta, 
sunca i mora, dobitna kombina-
cija za turizam u Poreču, kao i za 
sam razvoj grada. ■

Ovaj projekt veliki je korak za razvoj 
odbojke na pijesku, a Poreč se  potvrdio 
kao savršena destinacija za svjetski 
sportski spektakl
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U Poreču je od 2. do 7. lip-
nja 2015. održan Poreč 

Major- najprestižnija svjetska se-
rija u odbojci na pijesku Swatch 
Beach Volleyball Major Series. 
Poreč Major uz pomoć partne-

ra – hotelskih kuća Valamar 
Rivijere i Lagune Poreč, u 

Poreč je doveo kremu 
svjetskog sporta, 

kao i tisuće njihovih obožava-
telja diljem svijeta kao izvrstan 
uvod u turističku sezonu 2015. 
Valamar Riviera kao hotelska 
kuća domaćin s ponosom ističe 
svoju ulogu u ovom značajnom 
sportskom spektaklu koji je na 
svjetskoj razini omogućio spek-
takularnu promociju destinacije 
Poreč.

ugostio najprestižniju 
svjetsku seriju u odbojci 
na pijesku

POReč
mAJOR

U Poreču je od 2. do 7. lipnja 2015. održan Poreč 
Major- najprestižnija svjetska serija u odbojci na 
pijesku Swatch Beach Volleyball Major Series

događanja u
VALAMAROVIM
destinacijama
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               Prvi

DUBROVAčKI 
medunarodni 

polumaraton
Pod pokrovitelj-

stvom Valamar Rivijere, 
u Dubrovniku je 10. 

svibnja održan Prvi 
dubrovački me-
đunarodni polu-
maraton („The 

Inaugural Dubrovnik 
International Half 

Marathon“), dok je dan prije odr-
žana utrka dubrovačkim zidinama 
(„2k Run the Wall“) kao poseb-
na atrakcija cijelog događanja te 
Dječji festival s igrama, glazbom i 
brojnim zabavnim aktivnostima. 
U sklopu polumaratona održana 
je i utrka građana (Fun run) koja 
je bila humanitarnog karaktera.

Atraktivnost ovog novog 
sportskog događaja temeljena je 

na činjenici da je Dubrovnik – grad 
domaćin dio UNESCO-a svjetske 
zaštićene kulturne baštine, smje-
šten na terenu vrlo atraktivnom 
za maratonsko trčanje.

S motom „Više od utrke“ ovo 
događanje bilo je više od samog 
sportskog događanja, putem tr-
čanja promovirao se zdrav stil 
života uz klapsku pjesmu i blago-
slov sveca zaštitnika Dubrovnika 
– sv. Vlaha.

Ovaj sportski događaj, koji 
je zapravo i prvi međunarod-
ni sportski događaj ove vrste, 
stvara dodatnu mogućnost pro-
mocije Dubrovnika u proljeće 
kao destinacije vrlo pogodne i 
za bavljenje različitim sportskim 
aktivnostima. ■

DVOBOJ
teksaške i dubrovačke 

kuhinje u hotelu 
Valamar Dubrovnik 

President 5*

U hotelu Valamar 
D u b r o v n i k 

President 5* početkom 
lipnja održan je jedin-

stveni kulinarski dvoboj. 
Svoja su umijeća predstavili iz-
vršni šef kuhinje hotela Valamar 
Dubrovnik President Josip Sedić 
i nadaleko poznat američki ku-
har Chris Williams. Mnogobrojni 
gosti imali su priliku u ugodnom 
ambijentu restorana na plaži uz 
prekrasan zalazak sunca uživati 
u neodoljivim specijalitetima ova 
dva vrhunska kuhara. Sedić je 
za ovu prigodu pripremio svjež 

i mirisan riblji jelovnik u tri sli-
jeda, dok je naš američki gost 
predstavio svoje teksaške korije-
ne pripremajući mesni jelovnik, 
također u tri slijeda. 

Tko je pobijedio? Pobjednik 
ovog gastronomskog spektakla 
se nije ni tražio, Sedić i Williams 
međusobno su komentirali proce-
se u pripremi jela i razmjenjivali 
ideje, dok su gosti uživali u show 
cookingu i naravno delicijama 
koje su ova dva kulinarska vir-
tuoza pripremala. Williams na-
stavlja svoje putovanje po svijetu 

u potrazi za novim sastojcima i 
kulinarskim tehnikama koje bi 
mogao odnijeti u svoj rodni grad 
te nije skrivao svoje zadovoljstvo 
što je imao priliku upoznati bo-
gatu hrvatsku gastronomiju koju 
mu je s oduševljenjem predstavio 
naš Josip Sedić, od kojega je jako 
puno naučio, rekao je sa širokim 
osmjehom. ■

Najbolji svjetski Stand Up 
Paddle surferi zaposjeli 

su Poreč i poluotok Lanternu, 
gdje se održala druga hrvatska 
SUP Elite utrka. Svjetska elita 
veslanja na dasci, inače najbrže 
rastućeg i vjerojatno najzabav-
nijeg vodenog sporta na svijetu, 
prvog je dana odvozila 13 km 
dugu regatu od rive u Poreču do 
poluotoka  Lanterna, nakon koje 
je uslijedila rekreativna utrka u 
dužini od 9,5 km. 

SUPer Surfers Challenge Poreč 
- Lanterna je jedinstveno natje-
canje na ovim prostorima, a vr-
hunac dvodnevnog događanja je 
bila SUP ELITE regata, druga SUP 
utrka u Hrvatskoj na kojoj su se 
natjecali  profesionalni veslači na 

SUPer 
SURFeRS

Challenge 

Poreč – 

Lanterna 

2015.

dasci iz cijeloga svi-
jeta. Izdvajamo majstore iz vrha 
Europskog poretka: Austrijanca 
Petera Bartla i Talijana Davidea 
Codotta.

Utrka od 13 kilometara star-
tala je s rive u Poreču i završila 
na cilju u Lanterni, a pobjednici 
ELITE regate su iz Italije: Erika 
Barausse u ženskoj kategoriji te 
Davide Ionico u muškoj kategorji.

Tijekom dvodnevne manife-
stacije na plaži sportskog centra 
Valeta na Lanterni, vozila se i fun 
utrka za rekreativce, igrao SUP 
polo turnir te Starship utrka SUP 
osmeraca, a održane su i brojne 
zabavne i nagradne igre za sve 
posjetitelje. ■

U sklopu službenog posje-
ta Hrvatskoj, izaslanstvo 

najutjecajnijeg njemačkog auto-
kluba ADAC u svibnju je obišlo 
Valamarov kamp Lanternu kako 
bi se pobliže upoznali s novim 
sadržajima u kampu koje je vo-
deća hotelska grupacija Valamar 
osigurala za ovogodišnju turistič-
ku sezonu. Izaslanstvo je predvo-
dio potpredsjednik njemačkog 
autokluba ADAC zadužen za tu-
rizam Kurt Heinen koji se  tije-
kom posjeta Valamaru susreo s 
Željkom Kukurinom, predsjed-
nikom Uprave Valamar Rivijere, 
Davorom Brenkom, potpredsjed-
nikom za prodaju i marketing, 
Tihomirom Nikolašem, pred-
sjednikom Kamping udruženja 
Hrvatske i Nivijom Stojnićem, 
načelnikom općine Tar.

Kamp Lanterna u Poreču na-
lazi se u elitnoj udruzi “Leading 
Campings of Europe” koja okuplja 
40 najboljih kampova u Europi, 
a osvojila je i priznanje BEST, 
odnosno 5* od strane ugled-
nih kamping udruženja ADAC i 
ANWB. Uz Lanternu, i Kamp Krk 
je od ove godine jedini kamp 
na Kvarneru i ukupno treći u 
Hrvatskoj u ovoj elitnoj grupi 
europskih kampova. ■

Izaslanstvo

ADAC-a
u posjeti
Lanterni

SUPer Surfers Challange

Izaslanstvo ADAC-a u posjeti Lanterni

Prvi dubrovački međunarodni polumaraton

Prvi dubrovački međunarodni polumaraton

Dvoboj dubrovačke i teksaške 
kuhinje
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U Rapcu 
održano 
državno 

prvenstvo 
barmena

- Dragana 
Franković

nova predsjednica 
Hrvatske sekcije 

barmena

Hotel & Casa Valamar 
Sanfior je 24. i 25. trav-

nja 2015. godine bio domaćin 
21. Državnog prvenstva barme-
na Hrvatske, koje je organizirala 
Udruga poduzetnika/posloda-

vaca u hotelijerstvu Hrvatske i 
Hrvatska sekcija barmena. Dan 
prije se održalo Regionalno natje-
canje Istre i Kvarnera s kojeg su 
se na državno natjecanje plasirali 
Roberto Zuliani i Nino Karlovčec. 
Uz kolege iz Istre, na državnom 
natjecanju je nastupila i kole-
gica Olga Todorjuk iz ho-
tela Valamar Lacroma 
Dubrovnik. Između 
dvadeset i sedam 
kandidata, kolegica 
Olga je ostvarila 
plasman među 
šest najboljih bar-
mena Hrvatske. 
Pohvale za izvr-
snu organiza-
ciju natjeca-
nja barmena 
u Rapcu, kao 

Poreč je od 24. srpnja bo-
gatiji za novu Plavu zasta-

vu koja se zavijorila na plaži na 
Boriku ispred Valamarovih hotela 
Pical, Valamar Zagreb i Valamar 
Pinia. Ovo je već 11. „Plava za-
stava“ na plažama o kojima brine 
Valamar Riviera, a riječ je o me-
đunarodnom simbolu kvalitete za 
očuvanu okolinu, čistoću mora i 
plaže, dobro uređene plaže i vi-
soku kvalitetu usluge. Svečanosti 
su prisustvovali gradonačelnik 
Grada Poreča, Edi Štifanić i pred-
sjednik Uprave Valamar Rivijere, 

Plaža na Boriku
dobila

PLAVU zASTAVU

Željko Kukurin te Nenad Velenik, 
direktor TZ Grada Poreča. Plavu 
zastavu je podigla Lileg Elfriede, 
vjerna gošća  Valamarovih ho-
tela u Boriku koja s obitelji već 
sedmu godinu ljetuje u Poreču, u  
prisustvu brojnih gostiju hotela 
i građana Poreča.

„Plava zastava“ na plaži Borik 
potvrda je kontinuiranih ulaganja 
proteklih niz godina u uređenje 
plaže i naše brige za ovu plažu, 
što je nagrađeno ovim iznimnim 
priznanjem na zadovoljstvo svi-
ju, građana Grada Poreča i naših 

gostiju. Zadovoljni smo odlukom 
Istarske županije i zahvalni na 
potpori gradonačelnika Grada 
Poreča u procesu prijenosa du-
goročne koncesije na ovoj plaži 
na Valamar Rivijeru. 

Upravo takav kvalitetan di-
jalog između dionika osnova je 
za razvoj destinacija, jer bez 
dobre suradnje lokalnih zajed-
nica s turističkim kompanijama, 
turizam ne može biti uspješan“, 
istaknuo je ovom prilikom Željko 
Kukurin, predsjednik Uprave 
Valamar Rivijere. ■

i prošle godine, idu Dragani 
Franković (šefica restorana u 
Hotel & Casa Valamar Sanfioru). 
U Rapcu je za vrijeme održava-
nja državnog prvenstva održa-

na i izborna skupština 
Hrvatske sekcije bar-
mena, a za novu je 
predsjednicu izabra-
na Dragana Franković 

iz Rapca, koju nova duž-
nost izuzetno raduje.

Čestitamo Olgi na 
odličnom plasmanu i 

Dragani na izbo-
ru za predsjed-
nicu Hrvatske 
sekcije barme-
na!  ■

Rabac je sredinom svibnja 
tradicionalno privukao 

veliki broj vrhunskih međuna-
rodnih sportaša koji su mogli 
sudjelovati u različitim sport-
skim disciplinama – biciklisti, 
jedriličari i ronioci, svi su uživali 
u jedinstvenom sportskom okru-
ženju destinacije koja nikoga ne 
ostavlja ravnodušnim. 

S rive u Rapcu mogla se pra-
titi 10. regata Labinska repu-
blika, koja je bila pravi doživ-
ljaj za posjetitelje i gledatelje 
na obali. Istovremeno, Valamar 

Dubrovnik je svojim do-
laskom počastila Slavica 

Ecclestone, bivša supruga neka-
dašnjeg šefa Formule 1 te bivši 
fotomodel. Iskazala je svoje odu-
ševljenje i zainteresiranost kako 
za Dubrovnik, tako i za hotel 
Valamar Dubrovnik President koji 
je izabrala za svoju rezidenciju 
za vrijeme boravka u Gradu.  ■

SLAVICA 
eCCLeSTONe

u hotelu
Valamar

Dubrovnik
President 5*

RABAC
u sportskom
duhu

Terra Magica oduševila je broj-
ne sudionike zahtjevnih utrka 
koje su se vozile na atraktivnim 
lokacijama u Rapcu i Labinu te 
očaravajućoj istarskoj unutraš-
njosti. Pobjednik najzahtjevnije 
utrke je Manuel Pliem iz Austrije 
kojemu je na izvrsnom uspjehu 
došao čestitati i ovogodišnji  
ambasador outdoor programa 
Camping Adriatic by Valamar, 
Samo Jeranko, svjetski rekorder 
u ronjenju na dah, koji je toga 
vikenda održao i radionicu za 
ronioce u kampu Marina. ■

Samo Jeranko i Manuel Pliem

Valamar Terra Magica - dodjela medalja
Slavica Ecclestone i Amir Tikveša, direk-
tor hotela Valamar Dubrovnik President
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Inovativnost
   i kreativnost

budućnost su 
turističkog razvoja 

Intervju s DaRKoM LoRENcINoM,

ministrom turizma Republike Hrvatske

VIV | Što bi se u hrvatskom turizmu treba-
lo mijenjati, a što treba ostati isto?

Hrvatska je tipičan primjer zrele turističke desti-
nacije s dominacijom jednog proizvoda (‘sunce i 
more’) s visokom sezonalnosti poslovanja, što je 
karakteristično za zemlje toplih mora prije svega 
Mediterana i Jadrana. Ljepota krajolika i ekološka 
očuvanost elementi su ponude u kojima Hrvatska 
ima prednost u odnosu na konkurente. U tom 
smislu, važno je naglasiti da se razvoj turizma u 
nas treba i dalje temeljiti na unapređenju zašti-
te okoliša, očuvanju kvalitete prirodnih resursa 
te odgovornom i održivom upravljanju razvojem 
sadržaja turističke ponude.

Hrvatski turizam najviše prostora za napredak 
ima u vidu produljenja sezone, povećanja hotel-
skih kapaciteta, poticanju investicijskih aktivno-
sti i uvođenju novih sadržaja, odnosno proširenju 
ukupne turističke ponude. Također, dodatni se 
napori moraju uložiti u načine promocije i pozi-
cioniranja na stranim tržištima, kao i u relativnu 
promjenu percepcije Hrvatske kao destinacije is-
ključivo sunca i mora.

Upravo takav razvoj predviđa Strategija razvoja 
turizma do 2020., usvojena 2013. godine, prema 

kojoj bi u narednim godinama trebalo pojačati 
razvoj selektivnih proizvoda. Uz Strategiju, tu je 
i Strateški marketing plan, koji će uz strategiju 
biti putokaz razvoja turizma naše zemlje. Kao 
dio cijele strategije produljenja turističke sezo-
ne, prošle jeseni krenuli smo sa pilot projektom 
Hrvatska 365 koji je usmjeren upravo na jačanje 
pojedinih turističkih proizvoda u pred i post se-
zone, a samim time i na bolje fizičke i financijske 
pokazatelje. 

Ministarstvo turizma je stvorilo podlogu i uv-
jete, no tržište, odnosno privatni sektor je ključan 
za kreiranje inovativnih i drugačijih turističkih 
proizvoda koji će privući turiste upravo u odre-
đenu destinaciju ili smještajni objekt. Samo zajed-
ničkim radom te promjenom shvaćanja turizma, 
odnosno njegovog izjednačavanja isključivo sa 
suncem, morem i plažom, možemo donijeti pro-
mjene i učiniti našu zemlju još konkurentnijom 
na svjetskoj turističkoj sceni.

VIV | u kojem roku su poželjne te promje-
ne i kolika su ulaganja potrebna?

Našom Strategijom do 2020.godine planira se u hr-
vatski turistički sektor uložiti 7 milijardi eura, od 

čega polovicu u hotelske kapacitete, a polovicu u 
atrakcije. Cilj nam je povećanje hotelskog smještaja 
u ukupnim hotelskim kapacitetima, ali i povećanje 
potrošnje na 14,3 milijarde eura. 

Mnogo toga ovisi i o samim destinacijama te 
smo zbog toga u procesu donošenja novog zako-
na o turističkim zajednicama koji treba ojačati 
upravljanje destinacijama. Kao Ministarstvo svake 
godine dodjeljujemo sektoru potpore u iznosu od 
oko 10 milijuna eura kako bi se unaprijedila naša 
konkurentnost, te podiglo destinaciju s javnim i s 
privatnim inicijativama na viši nivo. 

VIV | Što Hrvatska treba napraviti da po-
stane konkurentnija na globanom turistič-
kom tržištu?

Kao što sam rekao, Hrvatska je iznimno bogata 
turistička zemlja i zaista imamo mnogo toga što 
turisti žele vidjeti, doživjeti i osjetiti. 

S obzirom da glavna turistička sezona traje 
dosta kratko, zaista imamo puno prostora za do-
datni rast, odnosno za povećanje konkurentnosti 
što ćemo svakako postići obogaćivanjem postoje-
će ponude i usluge te stvaranjem novih sadržaja. 
Razvojem novih turističkih proizvoda, kao što su to 
zdravstveni, avanturistički, bike, kulturni, planin-
ski, ruralni ili eko turizam, a posebice u razdoblju 
pred i posezone, privući ćemo turiste koji do sada 
nisu posjetili Hrvatsku te tako povećati potrošnju. 

INTERVJU

Bitan čimbenik u tome je i destinacijski me-
nadžment, odnosno svaka destinacija treba za sebe 
odrediti što i na koji način želi nuditi turistima, od-
nosno na koji način želi biti prepoznatljiva. 

Dakle, upravljanje destinacijom na lokalnoj ra-
zini koja najbolje poznaje potrebe turista, ali i ono 
što turistima može ponuditi, uz sinergiju sa svim 
ostalim dionicama na nacionalnoj razini, smatra-
mo najboljim za razvoj pojedine destinacije. Zaista 
vjerujem da Hrvatska na turističkoj karti može biti 
još bolje pozicionirana, a provođenjem svih plani-
ranih aktivnosti koje predviđa Strategija razvoja i 
Strateški marketing plan, uz naravno  nastavak su-
radnje s privatnim sektorom koji na turizam treba 
početi gledati puno šire, zacrtane ciljeve možemo 
ostvariti.

Hrvatski turizam najviše prostora 
za napredak ima u vidu produljenja 
sezone, povećanja hotelskih 
kapaciteta, poticanju investicijskih 
aktivnosti i uvođenju novih sadržaja

Dosadašnje rezultate i razvoj 
hrvatskog turizma možemo 
zahvaliti svakom sudioniku i 
djelatniku u turističkom sektoru. 
Vjerujem da kroz kontinuirano 
unapređivanje i zajedničku 
suradnju možemo postati uistinu 
jedna od najkonkurentnijih 
svjetskih turističkih destinacija

“
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VIV | Koja su vaša očekivanja od sezone? 
Hoće li biti bolja od prethodne?

Ovo će biti svakako još jedna uspješna turistička 
sezona, a prema dosadašnjim pokazateljima te 
najavama bukinga, rezultati turističkog prometa 
mogli bi biti znatno bolji nego lani. Kontinuirani 
rast dolazaka i noćenja, ali isto tako i prihoda od 
turizma dokaz su kako se turistička politika u su-
radnji privatnog i javnog sektora provodi osmišljeno 
i kvalitetno te da smo na putu prema ostvarenju 
zacrtanih ciljeva prema Strategiji, što me svakako 
iznimno veseli. 

VIV | Koliko je važno obrazovanje djelatni-
ka u turizmu? Koja su nam znanja najpo-
trebnija?

Inovativnost i kreativnost budućnost su turi-
stičkog razvoja, a obrazovani kvalitetni kadrovi 
ključ uspjeha u turizmu. Brze i sve intenzivnije 
promjene u tržišno-poslovnom okruženju i ra-
zvoj novih tehnologija zahtijevaju nova znanja, a 
napose raznovrsne praktične vještine potrebne 
za učinkovito obavljanje izvršnih i upravljačkih 
procesa u turizmu. 

Hrvatsko turističko gospodarstvo s razvojem 
turizma ima rastuće potrebe za kvalitetnim izvrš-
nim i upravljačkim kadrovima. Također, paralelno 
s razvojem malog i srednjeg poduzetništva u tu-

rizmu, raste i potreba unosa novih znanja u ovaj 
segment turističkog gospodarstva. Za potrebe hr-
vatskog turizma potrebno je uspostaviti cjelovit i 
konzistentan sustav cjeloživotnog učenja utemeljen 
na aktualnim potrebama gospodarstva i javnog tu-
rističkog sustava.

Prije spomenutim ulaganjima valja dodati i 
ulaganja u obrazovnu infrastrukturu te financi-
ranje različitih programa edukacije. Ministarstvo 
turizma kroz razne programe i potpore, razvoj 
centara kompetencija time nastoji potaknuti do-
datno usavršavanje turističkih djelatnika. Također, 
Ministarstvo turizma djeluje kao posredničko tijelo 
za privlačenje EU sredstava što predstavlja veliku 
mogućnost da se sredstva iz Europskog socijalnog 

Za potrebe hrvatskog turizma 

potrebno je uspostaviti cjelovit i 

konzistentan sustav cjeloživotnog 

učenja utemeljen na aktualnim 

potrebama gospodarstva i javnog 

turističkog sustava

fonda iskoriste za jačanje konkurentnosti ljudskih 
potencijala u turističkom sektoru, ali i razvoj so-
cijalnog turizma. 

Glavni investicijski prioriteti odnose se na ulaga-
nja u kvalitetne sustave obrazovanja i cjeloživotnog 
učenja za što je namijenjeno 533 milijuna eura, za 
socijalnu uključenost 328 milijuna eura, obrazov-
ni sustav i cjeloživotno učenje 450 milijuna eura 
i unapređenje administracije 191 milijuna eura. 
Tematski ciljevi Operativnog programa „Učinkoviti 
ljudski potencijali“ predviđaju, između ostaloga, 
poboljšanje pristupa visokokvalitetnim socijalnim 
uslugama, uključujući podršku procesu deinstitu-
cionalizacije, te modernizaciju ponude strukovnog 
obrazovanja i podizanje njegove kvalitete u svrhu 
povećanja zapošljavanja učenika kao i mogućnosti 
za daljnje obrazovanje. 

VIV | Što biste poručili zaposlenicima u 
hotelijerstvu? 

Dosadašnje rezultate i razvoj hrvatskog turizma 
možemo zahvaliti svakom sudioniku i djelatniku u 
turističkom sektoru. Samim time, vjerujem da kroz 
kontinuirano unapređivanje i zajedničku suradnju 
možemo ostvariti naš glavni cilj, odnosno postati 
uistinu jedna od najkonkurentnijih svjetskih turi-
stičkih destinacija. ■
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Djeca iz Osnovne škole 
”mate Lovraka” iz 
Petrinje na ljetovanju u 
Dubrovniku

U sklopu programa „Tisuću 
dana na Jadranskom moru“ 

početkom lipnja je u hotelu Valamar 
Club Dubrovnik u Dubrovniku bora-
vila grupa od 23 djece i 3 voditelja 
iz Osnovne škole Mate Lovraka iz 
Petrinje. Riječima nije moguće opi-
sati sreću i zadovoljstvo djece koja 
su provela nekoliko nezaboravnih 
dana u Dubrovniku. Svakodnevno su 
se zabavljali na hotelskom bazenu 
i pregrštu aktivnosti s Valamarovim 
animatorima, dok ih je posjet staroj 
gradskoj jezgri u pratnji stručnog 
vodiča ostavio bez daha. ■

društveno
ODgOVORNO
POSLOVANJE
u fokusu

Valamar Riviera d.d. u sklo-
pu društveno odgovornog 

poslovanja dodijelila je donacije u 
okviru dva svoja nacionalna progra-
ma -“Tisuću dana na Jadranskom 
moru“ i „Volimo Jadransko more“.  

U okviru programa -“Tisuću 
dana na Jadranskom moru“ Valamar 
Riviera ove sezone za više od 350 
djece i njihovih voditelja iz 17 razli-
čitih institucija, ustanova i udruga 
omogućit će oko 1400 besplatnih 
noćenja u nekom od Valamarovih 
hotela, apartmanskih kompleksa ili 
kampova od Istre i otoka Krka do 
Dubrovnika. 

Na natječaj je pristiglo 17 pri-
java i svim sudionicima natječaja 
odobreno je besplatno ljetovanje. 
Riječ je o djeci bez odgovarajuće 
roditeljske skrbi, djeci koja dola-
ze iz obitelji slabijeg imovinskog 
stanja te djeci s posebnim potre-
bama i određenim zdravstvenim 
poteškoćama kojima boravak na 
moru koristi u smislu liječenja ili 

Valamar dodijelio 
donacije u 2015. godini

oporavka. Posebnu prednost pri-
likom dodjele donacija u 2015. 
godini imale su grupe djece koja 
još nikad nisu ljetovala na moru. 

U okviru programa „Volimo 
Jadransko more“ Valamar Riviera 
dodijelila je ukupno 105.000 kuna za 
projekte namijenjene zaštiti jadran-
ske obale i mora uzimajući u obzir 
značenje projekta na području zaštite 
morskog okoliša za širu društvenu 
zajednicu, podizanje svijesti šire jav-
nosti o važnosti očuvanja morskog 
okoliša, dosadašnje rezultate na 
području djelovanja te dugoročan 
pozitivan utjecaj na očuvanje i za-
štitu jadranske obale i mora. 

„Izrazito mi je drago da su 
naši nacionalni programi donacija 
prepoznati u javnosti kao nosioci 
društveno odgovornog poslovanja 
u Valamaru, ali zapravo su samo 
simbol onoga što mi kao kompanija 
smatramo našom odgovornošću. 
Valamar iz godine u godinu sve 

više pažnje posvećuje upravljanju 
otpadom, obnovljivoj energiji i oču-
vanju prirodnih resursa. Financijska 
uspješnost poslovanja nije samo 
cilj naših dioničara nego i cilj koji 
osigurava redovna primanja našim 
zaposlenicima, partnerima, dobav-
ljačima i njihovim obiteljima, a to je 
osnova odgovornog poslovanja» “ 
- istaknula je Ivana Budin Arhanić, 
potpredsjednica za poslovni razvoj, 
strateško upravljanje i korporativne 
poslove Valamar Rivijere. ■

Djeca iz OŠ “Mate Lovrak” u Dubrovniku - Tisucu dana na Jadranskom moru
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Zahvaljujući primjeni svjetskih 
trendova i najbolje prakse 

održivog poslovanja  u svom uprav-
ljanju, hotelima Valamar Dubrovnik 
President 5* iz Dubrovnika, Valamar 
Zagreb 4* iz Poreča i Valamar 
Bellevue 4* iz Rapca u svibnju 
2015. godine dodijeljeni su certifi-
kati „Sustainable Hotel“ od strane 
Udruge poslodavaca u hotelijer-
stvu Hrvatske (UPUHH). Valamar 
Dubrovnik President 5* dobio je 
superior certifikat, dok su Valamar 
Zagreb 4* i Valamar Bellevue 4* 
dobili basic certifikate. 

Riječ je o drugoj generaciji ho-
tela kojima su dodijeljeni certifikati, 
a prošle godine prve certifikate za 
zeleno poslovanje dobili su Hotel & 
Casa Valamar Sanfior 4* u Rapcu i  
Valamar Koralj 3* na Krku. Svi hoteli 
morali su zadovoljiti zahtjevne krite-
rije za „zelene, održive hotele“ koji 
uključuju očuvanje okoliša te brigu 
o radnicima i društvenoj zajednici. 

Certifikatima je prethodio susta-
van rad na terenu koji je obuhvaćao 
izradu detaljnih izvješća o potrošnji 
energije i vode, zbrinjavanju otpa-
da, s konkretnim mjerama ušteda 
resursa i smanjivanja količine otpa-
da, brige o zaposlenicima i lokalnoj 
zajednici. Strateški cilj projekta do-
djele certifikata je uvođenje prak-
se zelenog poslovanja, odnosno 
postizanje ravnoteže ekonomskog 
napretka, brige za okoliš u najširem 
smislu te socijalne uključenosti u 
širu zajednicu. ■

EkOLOškI
kUtak

Tri Valamarova 
hotela dobila 
certifikat 
„Sustainable hotel“

Veliki put lubenica 
2015.

U okviru ovogodišnjeg nacio-
nalnog programa donacija 

„Volimo Jadransko more“,  jedna od 
4 izabrane udruge kojima je Valamar 
Riviera dodijelila novčanu donaciju 
za ekološke projekte je Jadranski 
pomorski institut. 

Projektu „Žarišta morskog ot-
pada“ koji se odvija kroz dva kul-
turno-socijalna programa za mlade: 
Veliki put lubenica i Kornatska pu-
stolovina Valamar Riviera donirala 
je 40.000 kuna.

Veliki put lubenica je tradicijsko-
edukacijska 10-dnevna plovidba koja 
se održala od 05. do 14. srpnja, a na 
kojoj svake godine mladi polaznici 
iz Doma za djecu ‘Maestral’ iz Splita 
(u dobi od 14 do 18 godina) na ra-
zličitim tradicijskim jedrenjacima, uz 
stručnu potporu voditelja i posade 
usvajaju znanja i vještine tradicijskog 

jedrenja i života na moru, ali i pro-
nalaze rješenja za probleme vezane 
uz zaštitu pomorskog okoliša. 

Cilj je da štićenici usvoje potreb-
no znanje kako očuvati ekološko 
nasljeđe za nadolazeće generacije 
te sveukupnom integracijom kul-
turnog, socijalnog i ekološkog zna-
nja, steknu duboko razumijevanje i 
poštovanje prema svijetu u kojem 
žive i stvaraju. 

Ovogodišnji Veliki put lubenica 
započeo je u Kaštelima, a nastavio 
se plovidbom do Neretve s pete-
ro štićenika iz Maestrala, gdje se u 
Pločama ukrcao veći broj lubenica. Na 
brodici su učili sve potrebne vještine 
i s lubenicama plovili na Lovišće, u 
Vela luku, Brna, Lumbardu, Koločep, 
a 14. srpnja su uplovili u Dubrovnik 
gdje su dio preostalih lubenica po-
klonili djeci Doma ‘Maslina’. ■

Iva Bahunek u ime UPUHH-a uručila je certifikate 
Oliveru Brajkoviću i Bernardu Vincentu D’souza

Ljubav prema biciklizmu Veliki put lubenica

Andrea Trifoni, voditelj 

leisure prodaje u Rapcu

moj
hOBI

Biciklizam 
– hobi koji 
prelazi u 
ozbiljnu 
strast

Moj posao u Valamaru uk-
ljučuje prodajne aktivno-

sti s grupama, a među ostalim, 
radim puno s bike grupama. To mi 
predstavlja veliko zadovoljstvo, s 
obzirom da mi je biciklizam hobi, 
koji u zadnjih par godina prelazi 
u ozbiljniju strast. Počeo sam vo-
ziti slučajno, s prijateljima koji su 
kupili bicikle i nagovorili me da 
probam. Od tada je prošlo punih 
šest godina, a iz godine u godinu 
prerasta u jednu zdravu ovisnost. 
Najviše vozim mountain bike, ali 
često i cestovni bicikl. U početku 
smo se natjecali po regionalnim 
utrkama (Istra, Rijeka, Velebit), 
da bi se prvi put 2012. godine 
odlučili za jedan vrlo ozbiljan i 
zahtjevan MTB maraton u Italiji – 
Sellaronda Hero koji se održava u 
prekrasnom okruženju Dolomita. 

Od tada, svake godine moji 
prijatelji i ja odabiremo nekoliko 
većih MTB i cestovnih maratona. 
Biciklističke maratone osim du-
žine karakterizira i ekstremno 
velika visinska razlika koja se u 
određenom vremenskom roku 
treba savladati a najviše veseli 

mogućnost da mi amateri vo-
zimo rame uz rame s profesi-
onalnim biciklistima. U takvim 
utrkama jedini je cilj preživjeti, 
završiti utrku i borbu sa samim 
sobom.  Naravno, sve to iziskuje 
puno treniranja i odricanja, jer se 
neki od ovih maratona voze i po 
punih deset sati. Odradim od tri 
do četiri vožnje tjedno, od čega 
barem jedan duži trening,  što bi 
značilo tri do pet sati na biciklu 
po svakakvim uvjetima, po zimi i 
po noći…. Velika prednost je što 
živim u okruženju koje je vrlo 
pogodno za brdski biciklizam. 
Rabac, Labin i unutrašnjost Istre 
su pravi odabir za ovaj sport. 
Sve to ne bi bilo moguće da ne-
mam bezgraničnu podršku moje 
obitelji. Moje najdraže “cure” su 
mi najveća motivacija i oslonac. 
Mojoj supruzi i kćerkici – veliko 
hvala na podršci! ■
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VIV | u okviru ovogodišnjeg Valamarovog 
programa „Volimo jadransko more” udru-
zi Sunce je za projekt „neka plavo ostane 
plavo” odobrena novčana donacija u izno-
su od 25 tisuća kuna.  o kakvom je projek-
tu riječ i kakve rezultate očekujete? 

 Neka plavo ostane plavo je zapravo reciklirano 
ime jednog našeg davnog projekta koji je za cilj 
imao podizanje svijesti građana o važnosti zašti-
te ugroženih vrsta. S obzirom da smo donacijom 
Valamara odlučili snimiti kratki video/film o pro-
blematici morskog otpada koji je sve veća pošast 
svjetskih mora činilo nam se zgodno izvući taj 
naslov iz naftalina. Ukratko, želimo producirati 
kratki edukativni video o morskom otpadu koji 
bi ljude informirao o ovom problemu te im kroz 
isti ponuditi i neka mala jednostavna rješenja za 
smanjivanje istog. Kad bi svako dao svoj mali do-
prinos to bi već bilo pola rješenja.

tako da edukaciji vrlo ozbiljno pristupamo. 

Sve ove aktivnosti imaju jedan zajednički cilj, 
a to je utkati djeci i mladima ljubav i potrebu za 
prirodom koju će čuvati za sebe i svoje potom-
ke jer, da citiramo senegalskog znanstvenika i 
zaštitara prirode Baba Diuma, “Na kraju ćemo 
sačuvati samo ono što volimo, voljet ćemo samo 
ono što razumijemo, a razumjet ćemo samo ono 
što smo naučeni.”

VIV | Kako Hrvatska po pitanju morskog 
otpada stoji u odnosu na ostale medi-
teranske zemlje? možete li nam dati 
usporedbu?

Uf, nije dobro. Ne znamo koliko otpada ima, iz 
kojih izvora dolazi, koje obale najviše pogađa, ko-
liko ga ima na obali, koliko na morskoj površini, 
koliko na morskom dnu, kolika je količina mikro-
skopskih sintetičkih čestica u Jadranu, koliko su 
se te čestice ugradile u hranidbene lance i koji je 
ukupni utjecaj na jadranske ekosustave. 

Dakle, mi ne da kasnimo s regulacijom, nego 
kasnimo uopće sa shvaćanjem problema i njego-
vog opsega. Upravo zbog nedostatka podataka 
teško je vući paralelu s drugim Sredozemnim 
zemljama. U našim pilot istraživanjima količina 
prikupljenog i analiziranog otpada pred Splitom 
i između Šolte i Hvara bila je tri do pet puta veća 
od prosjeka u sličnim istraživanjima provedenim 
na Sredozemlju. Međutim, potrebno je višegodiš-
nje praćenje stanja da bi se moglo uspoređivati 
stanje u Jadranu s drugim morskim ekosustavima.

VIV | Što biste za kraj poručili svim našim 
čitateljima - kako svi zajedno možemo do-
prinijeti smanjenju otpada?

Gledajte na okoliš kao na svoj drugi dom. Sasvim 
sigurno u vlastitom domu vodite računa o higijeni 
i redu. Isto tako je potreban red u gospodarenju 
otpadom. 

Otpad nije smeće, otpad je vrijedna sirovina 
i gotovo sve se može iskoristiti. Stoga je nužno 
odvajanje otpada kako bi ga mogli ponovo upo-
trijebiti. Ukoliko imate tu mogućnost ODVAJAJTE 
OTPAD, ukoliko nemate tražite od vaše lokalne 
uprave da vam to omogući. Pokrenimo više te 
političare :). ■

Odvajajte otpad! Otpad nije 

smeće, već vrijedna sirovina i 

gotovo sve se može iskoristiti, 

nužno je stoga njegovo odvajanje 

kako bi ga mogli ponovo 

upotrijebiti

VIV | Gdje će se se sve film prikazivati?
Iskreno, gdje ga god budemo mogli plasirati. Cilj 
je utjecati na javnost i prema tome, želimo s njim 
na nacionalne i lokalne televizije, festivale kratkih 
filmova, konferencije o morskom otpadu (upravo 
će premijeru imati na konferenciji o morskom 
otpadu u Veneciji krajem ove godine), društvene 
mreže i mediji (Youtube, Facebook...), edukativne 
radionice koje organiziramo...

VIV | Provodite li redovite edukacije mla-
đih naraštaja o potrebi smanjenja mor-
skog otpada u jadranu? Koliko ste takvih 
radnionica organizirali, u kojem roku te 
koliko je mladih prošlo edukaciju?

Kroz naše edukativne radionice, ne samo o mor-
skom otpadu već o očuvanju prirode i okoliša te 
škola u prirodi, godišnje prođe oko 1500 djece. 
Imamo 3 zaposlena edukatora i cijeli niz volontera 

Neka plavo 
ostane 

plavo

Intervju s MoSoRoM PRVaNoM, 
Udruga za prirodu, okoliš i održivi 

razvoj „Sunce“

Valamar Riviera je već drugu godinu 

za redom u okviru programa „Volimo 

Jadransko more“ na natječaju na koji 

se javio veliki broj udruga iz čitave 

Hrvatske, odabrala najbolje ekološke 

projekte usmjerene zaštiti jadranske 

obale i mora i dodijelila im 100.000 

kuna. Razgovarali smo s magistrom 

znanosti, biologom i ekologom, 

Mosorom Prvanom koji u udruzi 

Sunce radi na programima očuvanja 

prirode i projektu „Neka plavo ostane 

plavo“.

VIV | možete li nam ukratko predstaviti 
Vašu udrugu?

Udrugu Sunce osnovala je 1998. godine grupa split-
skih intelektualaca kako bi odgovorili na određe-
na pitanja vezana uz zaštitu okoliša na području 
Dalmacije. Od tada smo dosta i narasli pa se od 
2005. jednako, ako ne i više bavimo i pitanjima 
zaštite prirode, a prisutni smo na nacionalnom i 
međunarodnom nivou kao jedna od vodećih orga-
nizacija za zaštitu prirode i okoliša u Hrvatskoj. 

Ukratko rečeno, Sunce je danas jedna u sektoru 
prepoznata stručna organizacija sa 12 zaposlenih 
i konstantnom tendencijom rasta. Zauzimamo se 
za povećanje standarda i unapređenje sustava 
zaštite okoliša i prirode, potičemo uključivanje 
i sudjelovanje javnosti te zagovaramo stvaranje 
odgovornog društva svjesnog povezanosti ljudi 
i prirode. Financiramo se najviše projektno, na 
natječajima EU i međunarodnih fondacija za za-
štitu prirode i okoliša ali u posljednje vrijeme sve 
više i putem usluga i kroz projekte društvenog 

poduzetništva. Za dobre i kvalitetne projekte 
uvijek se nađe sredstava pa smo tako samo iz 
fondova EU u zadnjih 10 godina povukli oko 18 
milijuna kuna. S obzirom na radove i rezultate 
koje imamo mi vam dođemo kao mali institut u 
nastajanju. To i jest jedna od ideja za budućnost 
Sunca, transformacija u Institut za prirodu, oko-
liš i održivi razvoj.

VIV | Koji su trenutno najvažniji projekti na 
kojima radite?

Trenutno imamo 10 aktivnih projekata i nije lako 
izdvojiti najvažnije. Svakako najveći na kojem ra-
diomo je projekt SEA Med - Razvoj održivih gos-
podarskih aktivnosti u morskim zaštićenim po-
dručjima. Nakon što smo kroz projekt MedPAN 
South, koji je završio 2012., za naše nacionalne 
parkove i parkove prirode na moru razvili prve 
planove upravljanja i značajno podigli njihove ka-
pacitete za efikasno upravljanje parkovima (kroz 
edukacije, radionice, studijske posjete itd.), kroz 
ovaj projekt nastavljamo raditi sa parkovima i 
lokalnim stanovništvom na izradi i provedbi pla-
nova održivog turizma, brendiranju lokalnih eko 
proizvoda, izradi komunikacijskih i marketinških 
planova i sl. 

Meni najdraži projekt, jer ga vodim, je DeFishGear 
(ovi svi čudni nazivi su skraćenice iznimno dugih 
naziva na engleskom koje traže međunarodni fi-
nancijeri) kroz koji izrađujemo sustav upravljanja 
morskim otpadom u Jadranskoj regiji. U projek-
tu sudjeluju sve Jadranske zemlje plus Grčka, a u 
Hrvatskoj ga provode Institut za oceanografiju i 
ribarstvo, Razvojna Agencija Splitsko dalmatinske 
županije i Sunce. 

Glavni cilj projekta je obaviti sveobuhvatnu procjenu 
stanja (količina, sastav, utjecaji) morskog otpada 
(makro i mikro otpad) u Jadranu kroz usklađene 
i koordinirane aktivnosti praćenja stanja morskog 
otpada te na temelju toga donijeti preporuke za 
njegovo smanjivanje.
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Što se tiče zahtjevnosti projekta Valamar Isabella 
Island Resort 4* najveći izazov nam je bila sama 
organizacija radova na otoku jer se ona odvijala 
kroz samo jednu pristupnu točku, putničku luku 
i to putem trajekta kojim su prevezene velike ko-
ličine iskopa, betona, nasipa te kompletno nova 
oprema i namještaj za cijeli otok.

VIV | Koliko su ulaganja u turizmu važna za 
sektor graditeljstva?

Ulaganja u turizmu važna su za sektor graditelj-
stva jer projekti poput izgradnje i obnove hotela i 
ostalih smještajnih kapaciteta u Hrvatskoj podižu 
konkurentnost kao turističkoj destinaciji, a sek-
toru graditeljstva otvaraju vrata napredovanja i 
uspjeha u narednim godinama. Suradnja turizma 
s graditeljstvom vrlo je značajna i bitna za naše 
gospodarstvo.

VIV | Što su po Vašem mišljenju najveći 
izazovi u području graditeljstva i kako se 
Kamgrad s njima nosi?

Kamgrad, kao i cijeli građevinski sektor, već duži 
niz godina imaju cijeli niz izazova s kojima se 
manje ili više uspješno nose. Osim dugotrajne re-
cesije u kojoj smo kao sektor vrlo intenzivno bili 

pogođeni, pokušavamo se nositi i s nedostatkom  
kvalitetnog obrazovanja za zanimanja u građevi-
ni, a istovremeno i sa slabim interesom iskaza-
nim za školovanja za ta zanimanja. Problem koji 
je u posljednje vrijeme  sve aktualniji je odljev 
vrlo kvalitetnih i kvalificiranih radnika u zemlje 
zapadne Europe. Probleme s edukacijama nasto-
jimo rješavati investiranjem u obrazovanje ljudi 
kontinuirano i na svim razinama, međutim, pro-
blem odljeva kadrova trebat će rješavati na širem 
nivou i to odmah.

VIV | Što najviše volite u svojem poslu i što 
Vam je najveća motivacija?

Svaki novi projekt je poseban na svoj način i 
predstavlja izazov, kako za tvrtku, projektni tim 
ljudi koji ga vodi tako i za mene osobno. Živim s 
projektima u svim njihovim fazama, stoga kad ih 
uspješno završimo, naravno da to doživljavamo 
kao satisfakciju za uloženi trud tijekom trajanja 
projekta. Naši završeni projekti su stvarni, opi-
pljivi i trajni, i to zadovoljstvo učinjenim, zado-
voljstvo koje daje uspjeh u stvaranju, predstavlja 
moju najveću motivaciju  za nove, bolje i uspješne 
projekte. ■
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u turizmu 
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vrata     
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VIV | možete li nam ukratko predstaviti 
Kamgrad?

Kamgrad je tvrtka koja se strpljivo gradila i razvijala 
te se u proteklih više od 20 godina može pohvaliti 
s više od 300 objekata u izvođenju različitih vrsta 
radova iz segmenta visokogradnje i niskogradnje. 
U svaki projekt ugrađujemo znanje i iskustvo, vr-
hunske materijale i najmodernija tehnološka do-
stignuća. U odnosima prema kupcu pokušavamo 
izgraditi maksimalno korektan odnos i  zbog toga 
posjedujemo certifikate kvalitete (ISO 9001), cer-
tifikat sustava upravljanja okoliša (ISO 14001) te 
certifikat sustava upravljanja zaštitom zdravlja i 
sigurnosti na radu (OHSAS 18001). Zahvaljujući 
tome Kamgrad je prepoznat kao tvrtka čije ime 
garantira kvalitetu, pouzdanost i vrhunsku izvedbu 
svakog projekta. Osim uspjeha na domaćem trži-
štu pokušavamo ga jednako ostvariti i u inozem-
stvu te smo prisutni u Republici Srbiji i Republici 
Njemačkoj. Naša vizija je njegovanje kontinuirane 
poslovne izvrsnosti i kvalitete kroz pravovremeno 
odgovaranje na sve zahtjevnije izazove suvreme-
nog tržišta te usmjerenost na potrebe klijenata s 
ciljem razvoja u jednu od najkonkurentnijih gra-
đevinskih kompanija.

VIV | Koliko Vam je bilo zahtjevno raditi 
na projektima izgradnje Valamar Isabella 
Island resorta 4* i hotela Valamar Du-
brovnik President 5*?

Današnje poimanje turizma postavlja znatno više 
kriterije kako pred investitore tako i pred nas, kao 
izvođače. Zahtjevnije izvedbe, očekivanja i postav-
ljeni zahtjevi su veći u smislu uređenja, udobnosti 
i opremljenosti hotelskih objekata. Hotel Valamar 

Dubrovnik President 5* bio je nam izazov jer osim 
rekonstrukcije postojećeg objekta i dogradnje no-
vih sadržaja zahtijevao je specifičnu izvedbu ver-
tikalnih liftova u stijeni umjesto dotadašnjih kosih 
panoramskih, a sve to izveli smo u ukupnom roku 
od 7 mjeseci za što je bilo potrebno organizirati 
i više smjenski rad. 

Naša vizija je njegovanje 

kontinuirane poslovne izvrsnosti 

i kvalitete te usmjerenost na 

potrebe klijenata

predstavljamo
POSLOVNE
PARTNERE

Intervju sa DoMagoJEM

KaMENSKIM, direktorom Kamgrada

Valamar Isabella Island Resort tijekom građevinskih radova
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Projekt „Umjetnik na od-
moru“ u Valamaru tijekom 

ljeta dovodi, ugošćuje i javnosti 
predstavlja ugledne pripadnike 
povijesne neo-avangarde i među-
narodne umjetnike koji nastavlja-
ju estetiku radikalne umjetničke 
prakse.  Ovo je četvrto izdanje, 
od kojih je posljednjih tri do-
maćin Valamar Riviera.

 Projekt se ove godine pred-
stavlja u dosad najreprezentativ-
nijem izdanju i već je ugostio sku-
pine Autopsia i Verbumprogram, 
kao i  umjetnicu Teresu 
Tyszkiewicz. Valamar je u Poreču 
bio domaćin i uglednim umjet-
nicima kao što su Ewa Partum,  
Guia Rigvava (Gruzija, Austrija), 
Jan Steklik (Češka), Deimantas 
Narkevičius (Litva), Michail 
Grobman (Rusija, Izrael) Milan 
Adamčiak (Slovačka), Miloš Šejn 

Izložba „Gorgona nekad i danas“ u Villi Polesini

Ivana Budin Arhanić, Dorotea Fotivec, Ješa Denegri i Željko Kipke na otvorenju izložbe 

(Češka), Vadim Fishkin (Rusija, 
Slovenija) i Przemysław Kwiek 
(Poljska), uz sudjelovanje pozna-
tih povjesničara umjetnosti Ješe 
Denegrija, Karoline Mayewske i 
Lole Kantor-Kazovsky.

Dio projekta „Umjetnik na 
odmoru“ u Valamaru svake go-
dine je i ekskluzivna jednodnev-

na izložba koja je ove godine 
predstavila umjetnička djela i 
dokumentaciju grupe Gorgona, 
najpoznatije neo-avangardne 
grupe na ovim prostorima.

Tako je u porečkoj Villi 
Polesini krajem srpnja održa-
na izložba umjetničkih djela i 
dokumentacije grupe Gorgona, 

u sklopu četvrtog izdanja pro-
jekta „Umjetnik na odmoru“ u 
Valamaru.

Izložbu “Gorgona nekad i 
danas“ pripremili su Institut za 
istraživanje avangarde, u surad-
nji s Kolekcijom Marinko Sudac i 
tvrtkom Valamar Riviera, a javno-
sti uz poznate radove predstavila 
i dosad neizlagana umjetnička 
djela te dokumentaciju članova 
grupe. Izložba je bila ujedno i 
uvod u monografiju „Gorgona“ 
koju priprema Institut za istra-
živanje avangarde, a izdat će se 
tijekom godine. ■

VIJEStI IZ
kULTURE

U Villi Polesini predstavljena su i 
dosad neizlagana umjetnička djela i 
dokumentacija grupe Gorgona.

„UmJeTNIK NA 
ODmORU“

u Valamaru

Dokumentacija grupe Gorgona
Umjetnički performans Ewe Partum



Vjenčanje na plaži
hotela Valamar 
Dubrovnik President 5*

Na prekrasnoj, obnovljenoj 
i proširenoj plaži hotela 

Valamar Dubrovnik President 5* 
početkom lipnja održano je neza-
boravno vjenačnje jednog mladog 
para. Mladenka Čehinja i mladože-
nja Nijemac svoje su sudbonosno 
da odlučili izreći baš na našoj plaži 
u koju su se zaljubili na prvi pogled. 
Sa svojim gostima uživali su u od-
ličnoj atmosferi na plaži koja je bila 
posebno uređena za ovu prigodu, 
kao i večeri s probranim delicijama 
u restoranu na plaži. 

Nakon što je vidio ovo vjen-
čanje u prekrasnom romantičnom 
ambijentu plaže, jedan gost hotela 
porijeklom iz Indije, odlučio je na 
rođendan svoje djevojke iznenaditi 
je romantičnom prošnjom na plaži. 
Uz pomoć osoblja hotela osmišljena 
je posebna postava plaže – na sa-
mom rubu plaže postavljen je stol 
okružen bakljama, a malo dalje je 

NEZABORAVNA
SJEćaNJa

oblucima bilo ispisano „Will you 
marry me?“. Ugodno iznenađena, u 
jedinstvenoj romantičnoj atmosferi 
jedne od najljepših plaža Mediterana, 
djevojka je naravno rekla „da“.

Želja nam je da se što više zaposlenika Valamara aktivno uključi u stva-
ranje VIV-a, što ćemo i posebno nagrađivati. Svoje prijedloge, komenta-
re, ideje ili priloge u obliku tekstova i fotografija možete slati na adresu 
pr@valamar.com – naše uredništvo će u svakom broju objaviti najbolje 
priloge te dodijeliti zanimljive nagrade.

VIV 
NAgRAđUJE!


